FID,S.A.

Estado de Resultado
Al 31 de julio de 2024 y de 2023

{Expresada en Cérdobas)

INGRESOS FINANCIERCS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financieros

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provisién por incobrabilidad de 1a cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADQOS DE ASOCIADAS
Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

2024

655,467.92
13,353,483.60

123,763,296.29

137,772,247.81

14,317,975.34
19,925,867.01

34,243,842.35
103,528,405.46

32,400,069.96
13,389,805.60

84,518,141.10

84 66741739
20,990,374.57
148,195,183.92

93,966,209.44
93,966,209.44

54,228,974.48
16,380,067.83

37,848,906.65

ERpborado

Gerente de' ‘2)/
Operaciones y Fin3ag; 3,}/;9
» i

\ W
\

ntador General

4 &
[ » )f{F(T

2023

700,958.88
2,848,479.61

124,734,013.59
5,028,469.51

133,311,921.59

10,869,831.00
10,797,231.54

3,634,829.08
546,400.14
25,848,291.76
107,463,629.83
41,536,522.33
24,955,764.00
90,882,871.50
78,936,699.22

27,020,818.96
142,798,751.76

91,183,097.18
91,.183,097.18

51,615,654.58
15,356,722.52

36,258,932.06



