



FID,S.A.

Estado de Resultado
Al 31 de julio de 2024 y de 2023
(Expresado en Córdobas)

	2024	2023
INGRESOS FINANCIEROS POR		
Disponibilidades	655,467.92	700,958.88
Inversiones negociables y a vencimiento	13,353,483.60	2,848,479.61
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	123,763,296.29	124,734,013.59
Diferencia cambiaria	-	5,028,469.51
Otros Ingresos financieros	-	-
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS	137,772,247.81	133,311,921.59
GASTOS FINANCIEROS POR		
Obligaciones financieras	14,317,975.34	10,869,831.00
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	19,925,867.01	10,797,231.54
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	3,634,829.08
Otros gastos financieros	-	546,400.14
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS	34,243,842.35	25,848,291.76
MARGEN FINANCIERO BRUTO	103,528,405.46	107,463,629.83
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	32,400,069.96	41,536,522.33
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	13,389,805.60	24,955,764.00
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	84,518,141.10	90,882,871.50
Ingresos operativos diversos	84,667,417.39	78,936,699.22
Gastos operativos diversos	20,990,374.57	27,020,818.96
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	148,195,183.92	142,798,751.76
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Gastos de administración y otros	93,966,209.44	91,183,097.18
Gastos con personas vinculadas	93,966,209.44	91,183,097.18
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	54,228,974.48	51,615,654.58
Impuesto a la renta	16,380,067.83	15,356,722.52
RESULTADO DEL EJERCICIO	37,848,906.65	36,258,932.06

El presente Estado de Resultados fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

